Fiscalização da União, integrantes do Quadro em Extinção 
da União de que trata a Lei n.º 5.645, de 1970 e Cargo do 
Grupo Tributação, Arrecadação e Fiscalização da União, 
integrantes do Quadro em Extinção da União de que trata a 
Lei n.º 6.550, de 1978, é de R$ 29.760,95 (vinte e nove 
mil, setecentos e sessenta reais e noventa e cinco 
centavos). 

Assim, conforme o Anexo II citado no art. 8º, inciso IV, da 
Resolução TSE nº 23.545/2017, tem-se que: 

Nível superior 

completo 

Pós-graduação 

Lato sensu 

completa 

Mestrado 

Completo 

Doutorado 

Completo